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Inledning  

Individ- och familjeomsorgsnämnden beviljar anslag och fastställer normer för 

bidrag till de föreningar verksamma i Sigtuna kommun som vänder sig till de i 

nämndens Riktlinjer för föreningsbidrag uppräknade målgrupper. Föreningar som 

uppfyller de allmänna bestämmelserna och som anses vara bidragsberättigade kan 

söka föreningsbidrag. 

Dessa regler gäller från och med 2020-02-01. 

Syfte  

Individ- och familjeomsorgsnämndens föreningsbidrag avser att komplettera 

förvaltningens ordinarie verksamhet enligt den Riktlinje för föreningsbidrag som 

nämnden har antagit. Reglerna gäller parallellt med riktlinjen och syftar till att 

förenkla och förtydliga ansökningsförfarandet samt handläggningen av de inkomna 

ansökningarna. 

Beskrivning  

Dessa regler anger de grundläggande kraven enligt de allmänna bestämmelserna samt 

vilka specifika villkor som gäller för respektive form av föreningsbidrag inom 

Individ- och familjeomsorgsförvaltningen. 

1. Allmänna bestämmelser 

1.1. Förening 
En organisation som uppfyller följande krav definieras som förening av Sigtuna 

kommun1. Föreningen kommer därefter att kunna ansöka om att registreras i 

kommunens föreningsregister i Kultur- och fritidsförvaltningen och då ta del av de 

subventioner och förmåner som registrerade föreningar har i Sigtuna kommun.  

Föreningen/föreningens: 

 har sitt säte i Sigtuna kommun och dess medlemmar är till större delen 

mantalsskrivna i Sigtuna kommun2. 

 ska vara till nytta för allmänheten (allmännyttig) och inte för medlemmarnas 

ekonomiska intressen.  

 ska vara öppen för alla som vill bli medlemmar. Alla som delar föreningens 

målsättning och följer föreningens stadgar ska kunna bli medlemmar. 

Undantag kan finnas, exempelvis kan det finnas geografisk begränsning eller 

åldersbegränsning. 

                                                 
1 Efter särskild prövning kan undantag från de allmänna bestämmelserna göras, för i kommunen aktiva 
studieförbund, kyrkor samt föreningar som har särskild betydelse för att främja invånares välmående. 
 
2 Undantag kan göras efter särskild prövning där föreningens publika verksamhet särskilt kommer 
kommuninvånarna till godo. 
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 är uppbyggd enligt vedertagna demokratiska principer där styrelse bestående 

av minst tre ledamöter – varav en ordförande, en kassör, samt en sekreterare 

utses – väljs vid årsmöte och/eller konstituerande möte. Förutom dessa ska 

även en revisor (ej sittande i styrelsen) väljas för att se över föreningens 

räkenskaper och förvaltning. Styrelsen ansvarar för att föreningen hanterar 

och driver sin verksamhet i enlighet med demokratins idéer och till 

medlemmarnas samt invånarnas bästa. Föreningens verksamhet ska bedrivas i 

harmoni med Sigtuna kommuns värdegrund. 

 ska medverka när Sigtuna kommun kan komma att kräva utdrag ur 

polisregister. Detta i syfte att säkerställa att föreningsrepresentanter har rätt 

förutsättningar att driva en förening i Sigtuna kommun. Förening ska utan 

dröjsmål ansvara för att Sigtuna kommun får de efterfrågade registerutdragen. 

Om efterfrågade registerutdrag inte kommer till Sigtuna kommun, eller om 

registerutdragen visar att en eller flera representanter inte är lämpliga3 som 

föreningsföreträdare, äger Sigtuna kommun rätten att avslå föreningens 

ansökan om registrering, eller ta bort föreningen från Sigtuna kommuns 

föreningsregister. 

 styrelse ska bemannas av de personer som fullt ut representerar föreningen. 

Framkommer det att redovisad styrelserepresentant eller kontaktperson inte 

är den eller de som ansvarar för föreningens verksamhet, kommer inte 

föreningen att godkännas som en förening i Sigtuna kommuns 

föreningsregister. 

 måste kunna uppvisa en ekonomisk grund och långsiktighet i den omfattning 

som föreningens stadgar beskriver. Framkommer det att föreningen 

förknippas med ekonomisk brottslighet eller annan otillbörlig verksamhet, 

kommer inte föreningen att godkännas som en förening i Sigtuna kommuns 

föreningsregister. 

 har stadgar som är godkända av kommunen.  

 har årsmöte där verksamhets- och ekonomisk berättelse ska godkännas samt 

där revisionsberättelse ska redovisas.  

 ska årligen lämna in uppdaterad blankett Föreningsuppgift4 till Kultur- och 

fritidsförvaltningen efter föreningsstämma men senast 31 december. Vid 

förändring av föreningens stadgar eller andra avvikelser som inte följer 

Sigtuna kommuns allmänna bestämmelser ska även dessa lämnas in. 

 består av minst 10 medlemmar som regelbundet deltar i föreningens 

verksamhet samt erlägger en medlemsavgift om minst 25 kronor/person och 

år. 

Sigtuna kommun förbehåller sig rätten, att besluta om godkännande eller avslag till 

att registreras i föreningsregistret, utifrån ovanstående beskrivning av vad som 

                                                 
3 Lämplighetsbedömningen genomförs med fokus på att föreslagen föreningsrepresentant inte har en bakgrund 
som är direkt olämplig i förhållande till den verksamhet organisationen tänker bedriva. Vid behov inhämtar 
handläggande tjänsteperson ställningstagande från andra instanser, exempelvis trygghetsenheten, kommunjurist 
eller annan myndighet. 
4 Uppgift om bland annat föreningens adress, bank- eller plusgirokonto, funktionärers namn och adress, antal 
medlemmar m.m. Om föreningens kontaktuppgifter är personliga, behöver kontaktpersonen personligen 
godkänna webpublicering av dessa. Förtryckta blanketter för ändamålet finns på kultur- och fritidsförvaltningen 
samt på www.sigtuna.se/blanketter. 
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definierar hur Sigtuna kommun anser att en förening ska formas och fungera. 

Detsamma gäller redan registrerad förening som granskas. 

Om föreningen ej blir godkänd till, eller borttagen ur Sigtuna kommuns 

föreningsregister, kan föreningen ansöka om ny registrering. Detta om föreningen 

vidtagit åtgärder så att den eller de punkter som orsakade beslutet att inte ha 

föreningen registrerad är korrigerad. 

Beslut om avslag på ansökan om registrering eller borttagande av förening från 

föreningsregister kan överklagas. Överklagan hanteras av Kultur- och 

fritidsnämnden. 

1.2 Bidragsberättigade 

 Föreningen ska vara registrerad i Sigtuna kommuns föreningsregister för att 

uppbära bidrag. 

 För att erhålla Individ- och familjeomsorgsnämndens bidrag ska förening 

inneha bank- eller plusgironummer kopplat till föreningen, samt uppfylla 

kraven i de allmänna bestämmelserna och de tilläggsbestämmelser som gäller 

för de olika bidragen. 

 De föreningar som bedriver barn- och ungdomsverksamhet ska ha skriftliga 

riktlinjer för att motverka droger, mobbing, trakasserier, rasism och 

kränkande behandling och arbeta förebyggande mot ANDTS (Alkohol, 

Narkotika, Doping, Tobak och Spel). Dessa ska årligen bifogas till övriga 

ansökningshandlingar för årligt verksamhetsbidrag. 

1.3 Ej bidragsberättigade 

 Ekonomiska föreningar 

 Intresseorganisationer såsom fackliga organisationer, företagarföreningar, 

fastighetsägarföreningar, hyresgästföreningar och liknande  

 Militära organisationer 

 Religiösa samfund5 

Bidrag kan helt eller delvis komma att nekas om: 

 föreningens verksamhet – helt eller delvis - inte uppfyller syftet med Individ- 

och familjeomsorgsnämndens föreningsbidrag 

 på annat sätt bedöms strida mot Sigtuna kommuns uttalade mål och regler 

eller liknande 

2. Granskning 
Individ- och familjeomsorgsförvaltningen äger rätt att verkställa granskning av de 

handlingar som ligger till grund för bidragsansökan. Föreningen är skyldig att förvara 

dessa handlingar i minst fem (5) år efter verksamhetsårets utgång. 

Granskningen ska säkerställa att föreningen fortlöpande uppfyller de krav som 

Sigtuna kommun ställer för att en förening ska kvarstå i Sigtuna kommuns 

föreningsregister samt att inlämnade bidragsansökningar är sanningsenliga. 

                                                 
5 Efter särskild prövning kan undantag från de allmänna bestämmelserna göras, för i kommunen aktiva 
studieförbund, kyrkor samt föreningar som har särskild betydelse för att främja invånares välmående. 
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Föreningen är skyldig att aktivt delta och förse Sigtuna kommun med efterfrågade 

underlag inom 30 dagar. 

Individ- och familjeomsorgsförvaltningen granskar minst en förening årligen. 

3. Felaktigt inlämnade uppgifter 
Inlämnande av felaktiga uppgifter som kan påverka bidragens storlek medför dels 

återbetalningsskyldighet, dels avstängning från erhållande av bidrag (tidslängden på 

avstängning bestäms av Individ- och familjeomsorgsnämnden). Uppgifterna som 

lämnas in ska vara sanningsenliga och korrekta, grova felaktigheter i uppgifterna 

kommer att granskas vidare och lämnas över till annan berörd myndighet. 

 


